Realizar y celebrar los actos y contratos 

que tiendan a cumplir con los fines de la 

sociedad. (…) 10. Celebrar todo acto o 

contrato a nombre de la sociedad, 

debiendo obtener previa aprobación de 

la Asamblea de Accionistas o del 

presidente, cuando la cuantía sea o 

exceda de veinticinco mil (25.000) 

salarios mínimos legales mensuales 

vigentes, y todo acto o contrato que 

tenga por objeto adquirir, enajenar o de 

cualquier forma gravar bienes 

inmuebles o derechos de propiedad 

intelectual cualquiera que sea la 

cuantía. (…)”. (Pág. No.